Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000BF12250004B00278E009E49025E07

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2997/06/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições, propõe que após ouvido em
plenário seja enviado expediente ao SANEP para
que seja realizada manutenção de ligação de esgoto
na Avenida Francisco de Paula,  prolongamento da
avenida Bento Gonçalves, nº 871, Navegantes 2 .
Referência perto campo de Futebol do Osório.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que o
vazamento no
local tem acarretado desperdício e poças de alagamento na região. Diante do exposto,
encaminhamos este pedido, na expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo
Municipal, para solução deste problema com a maior urgência possível.

Sala de Sessões, 4 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB